ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN TÂY SƠN                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:             /QĐ-UBND                       Tây Sơn, ngày       tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư

Công trình: Nâng cấp kênh mương từ ruộng Đinh Ấp đến ruộng Đinh Mích

Địa điểm xây dựng: Xã Vĩnh An, huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính

phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Văn bản số 808/SKHĐT-TH ngày 19 tháng 5 năm 2020 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Định về việc hướng dẫn thực hiện Luật Đầu tư công

2019 và Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 4477/QĐ-UBND ngày 10 tháng 11 năm 2021 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ủy quyền phê duyệt dự án đầu tư xây dựng trên địa bàn

tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 958/QĐ-UBND ngày 30 tháng 3 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021 - 2025 và năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 1827/QĐ-UBND ngày 17 tháng 4 năm 2023 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt phân bổ, cấp dự toán về các đơn vị thuộc

huyện và bổ sung mục tiêu về ngân sách các xã để thực hiện các Chương trình

mục tiêu quốc gia năm 2023 trên địa bàn huyện từ nguồn vốn ngân sách Trung

ương và vốn đối ứng của ngân sách tỉnh.

Căn cứ Báo cáo số 116/BC-HĐTĐ ngày 16 tháng 6 năm 2023 của Hội đồng

thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư, thẩm định nguồn vốn và khả năng

cân đối vốn các chương trình, dự án đầu tư công ngân sách huyện;

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân xã Vĩnh An tại Tờ trình số 51/TTr-UBND

ngày 23 tháng 6 năm 2023 về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng Công

trình: Nâng cấp kênh mương từ ruộng Đinh Ấp đến ruộng Đinh Mích và đề xuất

của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

 2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng, với các nội dung chính như

sau:

1. Tên công trình: Nâng cấp kênh mương từ ruộng Đinh Ấp đến ruộng Đinh

Mích.

2. Cấp quyết định đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện.

3. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Vĩnh An.

4. Mục tiêu đầu tư:

Việc đầu tư Công trình: Nâng cấp kênh mương từ ruộng Đinh Ấp đến ruộng

Đinh Mích là hết sức cần thiết và cấp bách, đáp ứng phục vụ sản xuất nông

nghiệp, đảm bảo kênh an toàn bền vững trong mùa mưa lũ và phát huy năng lực

thiết kế của công trình, bảo vệ môi trường sinh thái, đáp ứng được nhu cầu nước

cho các ngành kinh tế nói chung, đáp ứng cho việc chuyển đổi cơ cấu cây trồng và

thời vụ trong sản xuất nông nghiệp.

5. Quy mô đầu tư:

- Loại, cấp công trình: Công trình thủy lợi, cấp IV

- Tổng chiều dài kênh: L = 1175,40m.

+ Tuyến 1: 187,84m; Tuyến 2: 145,49m; Tuyến 3: 139,85m; Tuyến 4:

189,09m; Tuyến 5: 231,46m; Tuyến 6: 235,36m; Tuyến 7: 46,31m.

- Bề rộng đáy kênh  : B  =  0,30 m.

- Chiều cao kênh  : H =  0,50 m.

- Độ dốc đáy kênh  : i   =   1/500.

+ Hình thức kết cấu mặt cắt kênh:

Mặt cắt kênh hình chữ nhật bằng bê tông M200 đổ tại chỗ, phân thành từng

đoạn L = 6m, khớp nối bao tải nhựa đường. Bản đáy và thành bên kênh dày 10cm,

từng đoạn 2m có bố trí 1 thanh giằng ngang bằng BTCT M200.

Đáy móng được lót bạt nhựa.

+ Các công trình trên kênh:

* Giàn đóng mở lấy nước từ kênh hiện hữu: Đầu mương Tuyến 1, tuyến 5.

* Cửa lấy nước:

- Tuyến 1 tại Lý trình Km0+16,72;

- Tuyến 2 tại Lý trình Km0+0,00;

- Tuyến 3 tại Lý trình Km0+56,10;

- Tuyến 6 tại Lý trình Km0+198,71.

* Xây mới cống qua kênh L=3m:

- Tuyến 1 tại Lý trình Km0+74,03 và Lý trình Km0+155,70;

- Tuyến 3 tại Lý trình Km0+109,72;

 3

- Tuyến 4 tại Lý trình Km0+81,31 và Lý trình Km0+161,37;

- Tuyến 5 tại Lý trình Km0+93,59 và Lý trình Km0+195,79;

- Tuyến 6 tại Lý trình Km0+158,07.

6. Nhóm dự án: Nhóm C.

7. Địa điểm đầu tư: Xã Vĩnh An, huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định.

8. Tổng mức đầu tư công trình: 1.169.370.000 đồng (Một tỷ, một trăm sáu

mươi chín triệu, ba trăm bảy mươi nghìn đồng).

Trong đó:

- Chi phí xây lắp : 981.014.000 đồng.

- Chi phí quản lý dự án :      14.994.000 đồng.

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng :    115.845.000 đồng.

- Chi phí khác : 6.660.000 đồng.

- Dự phòng :      50.857.000 đồng.

9. Nguồn vốn đầu tư: Vốn Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh

tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi và các nguồn vốn hợp pháp

khác.

10. Thời gian thực hiện: Năm 2023 - 2024.

Điều 2. Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Vĩnh An chịu trách nhiệm tổ

chức thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành về đầu tư xây dựng

công trình.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch huyện, Kinh tế và Hạ tầng huyện, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân xã Vĩnh An, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày

ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT UBND huyện;

- CVP, C1;

- Lưu: VT, N(8b).

CHỦ TỊCH

Phan Chí Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-26T16:21:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lý Kim Đình<dinhlk@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-27T06:28:32+0700

		2023-06-27T09:41:13+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-27T13:37:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-27T13:37:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-27T13:37:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-27T13:37:16+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!